
Según las ODS 4 y
la ODS 16 del Impact
Ranking 2024.
Fuente: Times Higher Education

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA CLÍNICA
DE NIÑOS

Ciclo I Día

Neuropsicología 
del Niño Sáb. 19 Abr

14 Jun

7 Jun

2 Ago

A

B

8:00 -
11:00

14:00 -
16:15

Psicología Clínica 
del Niño

Psicopatología 
de la Niñez I 14 Jun

19 Abr

2 Ago

7 Jun

B

A

8:00 -
11:00

14:00 -
16:15

Metodología 
de la Investigación I

Horario Inicio Fin Módulo

Sáb.

Sáb.

Sáb.

Ciclo II Día

Metodología 
de la Investigación II Sáb. 19 Abr

14 Jun

7 Jun

2 Ago

A

B

11:15 -
13:30

14:00 -
16:15

Psicología de la Salud 
del Niño

Técnicas de Entrevista 
y Observación del Niño 19 Abr

14 Jun

7 Jun

2 Ago

A

B

8:00 -
11:00

11:00 -
14:00

Perspectivas Actuales en 
Evaluación Psicométrica 

de Niños

Horario Inicio Fin Módulo

Sáb.

19 Abr 2 Ago17:15 -
18:45

Psicopatología de la 
Niñez II Sáb.

Sáb.

Sáb.

*Sujeto a cambios y modificaciones según disponibilidad de docentes

HO
RA
RIO

Completo

Ciclo III Día

Seminario de Tesis I Sáb. 19 Abr

14 Jun

2 Ago

2 Ago B

9:00 -
10:30

11:15 -
13:30

Intervención Clínica 
en Niños

Perspectivas Actuales 
en Evaluación Proyectiva 

de Niños
19 Abr

14 Jun

7 Jun

2 Ago

A

B

14:00 -
17:00

14:00 -
16:15

Diagnóstico e Informe 
Clínico (Virtual)

Horario Inicio Fin Módulo

Sáb.

Sáb.

Sáb.

Completo

Ciclo IV Día

Seminario de Tesis II Sáb. 19 Abr

19 Abr

2 Ago

2 Ago

14:00 -
15:30

16:00 -
17:30Supervisión Clínica

Psicoterapia de 
Orientación Psicodinámica 

en Niños
14 Jun

14 Jun

2 Ago

7 Jun

B

A

8:00 -
11:00

8:00 -
11:00

Psicoterapia Cognitivo 
Conductual en Niños

Horario Inicio Fin Módulo

Sáb.

Sáb.

Sáb.

Completo

Completo


