





MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA CLÍNICA DE NIÑOS

Ciclo I	Día	Horario	Inicio	Fin	Módulo
Neuropsicología del Niño	Sáb.	8:00 - 11:00	19 Abr	7 Jun	А
Psicología Clínica del Niño	Sáb.	14:00 - 16:15	14 Jun	2 Ago	В
Psicopatología de la Niñez I	Sáb.	8:00 - 11:00	14 Jun	2 Ago	В
Metodología de la Investigación I	Sáb.	14:00 - 16:15	19 Abr	7 Jun	А

Ciclo II	Día	Horario	Inicio	Fin	Módulo
Metodología de la Investigación II	Sáb.	11:15 - 13:30	19 Abr	7 Jun	А
Psicología de la Salud del Niño	Sáb.	14:00 - 16:15	14 Jun	2 Ago	В
Técnicas de Entrevista y Observación del Niño	Sáb.	8:00 - 11:00	19 Abr	7 Jun	Α
Perspectivas Actuales en Evaluación Psicométrica de Niños	Sáb.	11:00 - 14:00	14 Jun	2 Ago	В
Psicopatología de la Niñez II	Sáb.	17:15 - 18:45	19 Abr	2 Ago	Completo

Ciclo III	Día	Horario	Inicio	Fin	Módulo
Seminario de Tesis I	Sáb.	9:00 - 10:30	19 Abr	2 Ago	Completo
Intervención Clínica en Niños	Sáb.	11:15 - 13:30	14 Jun	2 Ago	В
Perspectivas Actuales en Evaluación Proyectiva de Niños	Sáb.	14:00 - 17:00	19 Abr	7 Jun	A
Diagnóstico e Informe Clínico (Virtual)	Sáb.	14:00 - 16:15	14 Jun	2 Ago	В

Ciclo IV	Día	Horario	Inicio	Fin	Módulo
Seminario de Tesis II	Sáb.	14:00 - 15:30	19 Abr	2 Ago	Completo
Supervisión Clínica	Sáb.	16:00 - 17:30	19 Abr	2 Ago	Completo
Psicoterapia de Orientación Psicodinámica en Niños	Sáb.	8:00 - 11:00	14 Jun	2 Ago	В
Psicoterapia Cognitivo Conductual en Niños	Sáb.	8:00 - 11:00	14 Jun	7 Jun	Α